
Sviluppo di progetti a favore degli studenti -
triennio 2017/2019

Accertamento finanziamento Ministero degli Affari Esteri e della
Cooperazione internazionale e impegno delle risorse

Accordo tra Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della
Conferenza permanente dei Ministri della Pubblica Istruzione nella
Repubblica Federale di Germania

Determinazione n. 147 del 10/08/2017

Accertamento finanziamento Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale e
impegno delle risorse in relazione all''accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der
Ständigen Konferenz der Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland -
Pädagogischer Austauschdienst (Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza
permanente dei Ministri della Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo
sviluppo di progetti a favore degli studenti - triennio 2017-2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 147 DI DATA 10 Agosto 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Accertamento finanziamento Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale e impegno
delle risorse in relazione all'accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen
Konferenz der Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland -
Pädagogischer Austauschdienst (Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza
permanente dei Ministri della Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo sviluppo di
progetti a favore degli studenti - triennio 2017-2019.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00227
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 987 di data 23 giugno 2017 con cui è stato approvato lo
schema di accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst
(Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza permanente dei Ministri della Pubblica
Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo sviluppo di progetti a favore degli studenti -
triennio 2017-2019;
Considerato che per l'attuazione del citato accordo è prevista l'erogazione di un cofinanziamento da parte del
Ministero Affari Esteri e della Cooperazione internazionale (MAECI) pari a massimo Euro 10.300,00, che
corrisponde al 70% delle spese sostenute a tal fine;
Considerato che le risorse a copertura della rimanente quota corrispondente al 30% delle spese previste, pari



a Euro 4.415,00, sono state impegnate con la suddetta deliberazione sul capitolo 252702 dell'esercizio
finanziario 2017 e sono state assegnate al Liceo scientifico G. Galilei di Trento a cui è demandata per il 2017
la gestione dell'iniziativa di ospitazione oggetto del citato accordo;
Vista la suddetta deliberazione che, al punto 4, tenuto conto della procedura di formalizzazione del contributo
di euro 10.300,00 in atto con il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale al momento
della sua approvazione, rinvia a successivo provvedimento del Dirigente della struttura competente
l'accertamento dell'entrata ed il conseguente impegno di spesa relativo all'utilizzo del finanziamento
concesso;
Vista, quindi, la convenzione tra il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale e la
Provincia autonoma di Trento, prot. n. MAE 0141218 dd. 2 agosto 2017, nella quale il Ministero conferma il
sostegno all'iniziativa di ospitazione degli studenti germanici dal 3 al 16
settembre 2017 e stabilisce il cofinanziamento di Euro 10.300,00 a valere sul capitolo di Bilancio del MAECI
n. 2619 PG 11;
Ritenuto ora di procedere all'accertamento ed all'imputazione della somma di cui al precedente alinea sul
capitolo 315200-004 dell'esercizio finanziario 2017 ed all'assegnazione ed impegno della medesima somma
sul capitolo 252702 a favore del Liceo scientifico G. Galilei di Trento (CF.
80013190220) a cui è demandata per il 2017 la gestione dell'iniziativa di ospitazione oggetto dell'accordo;
Visti gli articoli 53, 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
DETERMINA
1. di assegnare, come indicato in premessa, la somma di Euro 10.300,00 al Liceo scientifico G.
Galilei di Trento, CF. 80013190220, a cui è demandata per il 2017 la gestione dell'iniziativa di ospitazione
studenti tedeschi oggetto dell'accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen
Konferenz der Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer
Austauschdienst per lo sviluppo di progetti a favore dei giovani -
triennio 2017-2019, come previsto al punto 6 della deliberazione della Giunta provinciale n. 987
di data 23 giugno 2017;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00227
Pag 2 di 4 
2. di aumentare, come previsto al precedente punto 1. per l'importo pari a Euro 10.300,00,
l'impegno di spesa assunto con la deliberazione della Giunta provinciale n. 987 di data 23
giugno 2017 sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2017 a favore del Liceo scientifico G. Galilei di
Trento, CF. 80013190220 (impegno n. 151535).
3. di accertare ed imputare, come indicato nelle premesse, la somma di cui al punto 1. sul capitolo
315200-004 dell'esercizio finanziario 2017;
4. di dare atto che la somma di cui al punto 1. sarà erogata secondo quanto previsto al punto 7.
della deliberazione della Giunta provinciale n. 987 di data 23 giugno 2017;
5. di disporre l'immediata esecutività del presente provvedimento, come consentito dall'articolo 8,
comma 4, del D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg.;
6. di confermare quanto altro previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 987 di data 23 giugno
2017.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00227
Pag 3 di 4 SAG 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00227
Pag 4 di 4


